
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 47 
DEL  08.11.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO CANTIERI DI LAVORO PER 

DISOCCUPATI OVER 58. 
 
 
 
L’anno  duemilaventuno  addì   08   del  mese di  NOVEMBRE alle ore 10:30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco - X 

ZANI MARILENA Assessore X  

  2 1 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
  



OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI OVER 58. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la L.R. del Piemonte n° 34/2008, che promuove l’impiego temporaneo e straordinario da parte delle 
Amministrazioni locali di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro per la realizzazione di opere di pubblica 
utilità; 
 
DATO ATTO che la Regione Piemonte, con D.G.R n. 45-8826 del 18.04.2019, ha stabilito che il termine di 
scadenza di presentazione alla Regione Piemonte dei progetti per l'inserimento in cantieri di lavoro di 
persone disoccupate over 58 relativi alla L.R. 34/2008 è dal 21 ottobre 2021 al 22 novembre 2021; 
 
VISTO che il Comune è interessato alla presentazione di progetti di cantieri di lavoro per disoccupati over 58 
per la realizzazione di opere di pubblica utilità; 
 
ATTESO CHE il cantiere di lavoro può essere attuato nei seguenti ambiti, stabiliti dalla Regione Piemonte:  
interventi nel campo dell’ambiente (es.: valorizzazione del patrimonio ambientale attraverso attvità forestali e 
vivaistiche, di rimboschimento, di sistemazione montana, di tutela degli assetti idrogeologici; valorizzazione del 
patrimonio pubblico urbano, extraurbano e rurale, compresa la relativa manutenzione straordinaria ecc..); 
interventi nell’ambito dei beni culturali e artistici (es: attività di salvaguardia, promozione nonché riordino o 
recupero e valorizzazione di beni archivistici, librari e artistici di interesse storico e culturale, ecc…); 
interventi nel campo del turismo (es: attività presso uffici o sportelli di promozione e di informazione turistica di 
comuni o di altri enti locali, attività di allestimento e custodia di mostre relative a prodotti, oggetti, del territorio 
organizzate da comuni o di altri enti locali, ecc…); 
servizi di notevole rilevanza sociale, compresi i servizi alla persona (es: accudimento alle persone 
anziane, servizi a favore dei soggetti disabili ecc...); 
 
RITENUTO opportuno attivare uno specifico progetto per l’utilizzo di persone residenti in Piemonte 
disoccupate over 58 da avviare a cantieri di lavoro per le finalità sopra indicate; 
 
VISTI i pareri favorevoli preventivi dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI ATTIVARE un progetto di cantieri di lavoro per disoccupati ex L.R. 34/2008, che sarà predisposto dagli 
uffici comunali, per le attività previste dal Bando pubblico per l'inserimento in cantieri di lavoro di persone 
disoccupate over 58, di cui alla D.G.R. 45-8826 del 18.04.2019, e in premessa elencate. 
 
DI DARE ATTO che il progetto - se approvato ed autorizzato dalla Regione Piemonte - verrà finanziato dal 
Comune per la parte relativa ai costi per la sicurezza e per le coperture assicurative (INAIL e R.C).  
 
DI DARE MANDATO ai Responsabili dell’Area Welfare e Finanziaria per tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/00. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 47 del 08/11/2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbara Cavigiolo - 
 

 
 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 47 del 08/11/2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia – 

 
 

  



 
Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 24/11/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 24/11/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


